

Nazwa kwalifikacji: **Prowadzenie działalności turystycznej na obszarach wiejskich**

Oznaczenie kwalifikacji: **T.07**

Numer zadania: **01**

*Arkusze zawiera informacje prawnie chronione  
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Miejsce na naklejkę  
z numerem PESEL i z kodem  
ośrodka

Wypełnia zdający

Numer PESEL zdającego\*

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**T.07-01-14.05**

Czas trwania egzaminu: **150 minut**

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE  
Rok 2014  
CZĘŚĆ PRAKTYCZNA**

Układ graficzny © CKE 2013

**Instrukcja dla zdającego**

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka.
2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz:
  - swój numer PESEL\*,
  - symbol cyfrowy zawodu,
  - oznaczenie kwalifikacji,
  - numer zadania,
  - numer stanowiska.
3. KARTĘ OCENY przekaz zespołowi nadzorującemu część praktyczną egzaminu.
4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 11 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego część praktyczną egzaminu.
5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu.
6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu nadzorującego.
7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji pracy.
8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego.
9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego.
10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu.

***Powodzenia!***

\* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

## Zadanie egzaminacyjne

Dwie zaprzyjaźnione rodziny z Poznania: Mareckich i Dalko, skorzystały z oferty Biura Turystyki Wiejskiej WIEŚTUR w Poznaniu wykupując 5-dniowy pobyt w gospodarstwie agroturystycznym POD LASEM we Wrzeszczynie koło Jeleniej Góry oraz dwie jednodniowe wycieczki oferowane przez to biuro. Goście zamierzają poznać walory okolic i spędzić czas na integracji i zabawie z dziećmi.

Obie rodziny przyjechały do gospodarstwa pociągiem 05.08.2014 r. (wtorek) ok. godz. 13<sup>00</sup>, a wyjadą 13.08.2014 r. (środa) ok. godz. 12<sup>00</sup>. Właściciele gospodarstwa zapewniają bezpłatny transfer z/do pobliskiej stacji kolejowej do/z swojego gospodarstwa.

Ada i Marek Mareccy z 9-letnim synem oraz Julia i Tomasz Dalko z 8-letnim synem, skorzystali z propozycji udziału w dwóch wycieczkach z przewodnikiem po Kotlinie Jeleniogórskiej wspólnie wynajętym jednym samochodem z kierowcą.

Sporządź dokumentację związaną z organizacją wycieczek po Kotlinie Jeleniogórskiej:

- szczegółowy program wycieczki do Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i okolic,
- szczegółowy program wycieczki do Karpacza i okolic,
- kalkulację kosztów wycieczek dla obu rodzin.

Dokumentację sporządź w miejscu wyznaczonym w arkuszu egzaminacyjnym.

### Informacje o wycieczkach

Wycieczki będą się odbywały między godz. 8<sup>30</sup> a 16<sup>00</sup> (pomiędzy śniadaniem a obiadem w gospodarstwie agroturystycznym).

1. Wycieczka do Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i okolic obejmuje:
  - pobyt w centrum Jeleniej Góry – ok. 1 godz.,
  - zwiedzanie Szklarskiej Poręby z dwoma płatnymi wstępami oraz spacer do Wodospadu Szklarki.
2. Wycieczka: Karpacz i okolice – obejmuje:
  - pobyt w pałacu i parku w Wojanowie – ok. 1 godz.,
  - dwie atrakcje z płatnymi wstępami w Kowarach i Ściegnach (wspólne zabawy w Western City),
  - pobyt w Karpaczu ze zwiedzaniem 1 płatnej atrakcji – ok. 1 godziny.

Uczestnicy wspólnie pokrywają koszty każdorazowej usługi przewodnickiej obejmującej siedmiogodzinne zwiedzanie, integrację i zabawy z dziećmi, wynajem jednego samochodu z kierowcą dla obu rodzin oraz bilety wstępu do zwiedzanych obiektów. Przewodnikowi przysługują bezpłatne wstępy. Podczas każdej wycieczki uczestnikom przysługuje drugie śniadanie w postaci suchego prowiantu (opłacone w ramach pobytu).

## Mapa Kotliny Jeleniogórskiej



## Informacje turystyczne

**Jelenia Góra** – zabytkowe centrum Starego Miasta (zespół zabytkowych kamieniczek wokół Placu Ratuszowego, mury obronne, gotycka Bazylika Mniejsza Św. Erazma i Pankracego, barokowe Sanktuarium Krzyża Świętego).

**Szklarska Poręba** – całoroczna miejscowość turystyczno-wypoczynkowa.

**Leśna Huta** – można obserwować wytop różnych form szklanych, od ozdób po wazon i naczynia. Czynne: od poniedziałku do soboty od 10<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>; w niedziele od 10<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>. Pobyt ok. 1,5 godz. Wstęp: 7 zł dorośli, 5 zł uczniowie, bezpłatnie dzieci do 7 lat.

**Wodospad Szklarki** – drugi co do wielkości wodospad w polskich Karkonoszach (po Wodospadzie Kamieńczyka), ma wysokość 13 m. Wodospad Szklarki znajduje się przy drodze z Jeleniej Góry, 3 km przed Szklarską Porębą. Na miejscu bezpłatny parking i stoiska z pamiątkami. Teren Karkonoskiego Parku Narodowego. Do wodospadu idzie się 10 minut bardzo łatwą i niezwykle malowniczą trasą wzdłuż potoku i między skałami. Wstęp do Karkonoskiego Parku Narodowego: 5 zł dorośli, 2,50 zł dzieci; z przewodnikiem sudeckim: 4 zł dorośli, 2 zł dzieci.

**Chata Walońska** – siedziba Walonów, średniowiecznych mistrzów w wydobywaniu bogactw mineralnych. Kulturowane są tu tradycje szlifierzy kamieni, kowali, hutników. W chacie odbywają się prelekcje poświęcone historii Walończyków, prezentowane są legendy o Duchu Gór. Uczestnicy biorą udział w różnych konkurencjach, na koniec otrzymują certyfikat i zestaw pamiątkowych kamieni. Chętni przy pomocy specjalnych płuczek, mogą ze żwirów rzecznych wyplukać drobiny kamieni ozdobnych. W Mennicy Walońskiej można własnoręcznie wybić okolicznościowe monety. Chata Walońska położona jest 15 minut od Wodospadu Szklarki. Pobyt ok. 2 godzin. Wstęp: 10 zł dorośli, 5 zł dzieci, bezpłatnie dzieci do lat 7.

**Pałac Wojanów** – to dawna romantyczna rezydencja dworska funkcjonująca jako ekskluzywny obiekt konferencyjno-wypoczynkowy. Oferuje ok. 200 miejsc noclegowych, dwie restauracje, kawiarnię, winiarnię, bar ogrodowy, dwa ogrody restauracyjne i herbaciarnię, bogate zaplecze sportowo-rekreacyjne. Pałac znajduje się w otoczeniu gruntownie odrestaurowanego parku z nowymi altanami, fontanną, klombami, odtworzonymi historycznymi ścieżkami i promenadami spacerowymi. Pałac jest jedną z zabytkowych rezydencji Parku Kulturowego Kotliny Jeleniogórskiej (obszar ok. 3000 ha), położoną w tzw. Dolinie Pałaców i Ogrodów. Zwiedzanie obejmuje wizytę w wybranych salach Pałacu, spacer z przewodnikiem po parku, projekcję filmu „Historia i współczesność Pałacu Wojanów oraz Doliny Pałaców i Ogrodów”. Łączny czas wycieczki: ok. 1 godz. Cena: 15,00 zł osoba dorosła, 10,00 zł dzieci od lat 7 do 12.

**Kowary** – Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska. Prezentuje najważniejsze i najpiękniejsze zabytki Dolnego Śląska. Perfekcyjnie wykonane modele zamków, pałaców, klasztorów oraz ratuszy regionu, w skali 1:25. Czynny codziennie w godzinach od 9<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>. Zwiedzanie parku trwa około 1-1,5 godziny. Ceny biletów: 16 zł osoby dorosłe, 13 zł młodzież od 14 do 18 lat, 12 zł dzieci do 14 lat; 14 zł seniorzy i studenci. Nieodpłatny parking.

**Ściegny** – Miasto Prawdziwych Kowbojów Western City (park rozrywki, miejsce rodzinnych zabaw). Czas pobytu ok. 2-2,5 godziny. Cena biletu wstępu 10 zł osoby dorosłe, 8 zł dzieci.

### Oferta (w okresie od 1 maja do 30 września):

Pokaz	Pojedynek rewolwerowców	Taniec indiański	Rodeo show	Napad na bank
Godziny	12 <sup>30</sup>	13 <sup>00</sup>	16 <sup>30</sup>	18 <sup>30</sup>

### **Informacja turystyczna w języku angielskim**

**Karpacz** – a year-round tourist destination.

**The Toy Museum** – presents Henryk Tomaszewski's, the founder of the museum, collection. The exhibition includes porcelain dolls, charming teddy bears, miniature railways and other toys from different periods. Ticket prices: 10 pln – adults, 5 pln – children.

### **Informacja turystyczna w języku francuskim**

**Karpacz** – village touristique attractif durant toute l'année.

**Musée des Jouets** – présente les collections de Henryk Tomaszewski, créateur du musée. L'exposition comprend entre autres poupées en porcelaine, nounours charmants, trains miniatures et autres jouets de diverses époques. Prix du billet: 10 zlotys – adulte, 5 zlotys – enfant.

### **Informacja turystyczna w języku niemieckim**

**Karpacz** – ganzjähriger touristischer Erholungsort.

**Spielzeugmuseum** – präsentiert Sammlungen von Henryk Tomaszewski – der Gründer des Museums. Die Ausstellung umfasst u.a. Porzellanpuppen, reizende Teddybären, Miniatureisenbahnen und allerlei Spielzeuge aus verschiedenen Zeiten Eintrittskarten: Erwachsene – 10 PLN, Kinder – 5 PLN.

### **Informacja turystyczna w języku rosyjskim**

**Карпач** – круглогодовая туристическо-курортная местность.

**Музей Игрушек** – представляет коллекцию Хенрика Томашевского – основателя музея. Экспозиция вмещает, *между прочим*, фарфоровые куклы, чарующих мишек, железнодорожные миниатюры и другие игрушки разных периодов. Цена входного билета: взрослый – 10 зл., ребёнок – 5 зл.

**Informacje o usługach przewodnickich i transportowych, z których korzysta  
Biuro Turystyki Wiejskiej WIEŚTUR w Poznaniu przy organizacji wycieczek.**

**Usługi przewodników:**

*Mateusz Martyniak* – przewodnik beskidzki; cena 230 zł/do 8 godz.;

*Marcin Barcikowski* – przewodnik sudecki; cena 230 zł/do 8 godz.;

*Dominik Nugacki* – przewodnik tatrzański; cena 250 zł/do 8 godz.;

**Cennik wynajmu samochodu w firmie CAR we Wrzeszczynie**

Pojazd	Ilość miejsc (pasażerowie + kierowca)	Cena wynajmu samochodu z kierowcą (do 200 km/1 doba, w dni robocze)	Dopłata za dodatkowy kilometr
VIANO	5+1	220,00 zł	1,20 zł
VITO	7+1	250,00 zł	1,60 zł

Samochód na prośbę organizatora podstawiany jest do miejsca zakwaterowania, tj. Gospodarstwa Agroturystycznego POD LASEM we Wrzeszczynie. W cenę wynajmu wliczono paliwo i ubezpieczenie. Stawka weekendowa (od godz. 22<sup>00</sup> w piątek do godz. 6<sup>00</sup> w poniedziałek) jest wyższa o 50% od ceny wynajmu w dni robocze.

**Wszystkie ceny są cenami brutto.**

Organizator wycieczki – Biuro Turystyki Wiejskiej WIEŚTUR dolicza marżę w wysokości 150 zł za zorganizowanie 1-dniowej wycieczki z przewodnikiem.

**Dane dotyczące tras przejazdu**

Miejscowości	Odległość w kilometrach
Wrzeszczyn – Jelenia Góra	11 km
Jelenia Góra centrum – Szklarska Poręba	19 km
Szklarska Poręba – Wrzeszczyn	25 km
Karpacz – Jelenia Góra	15 km
Jelenia Góra – Wojanów	11 km
Wojanów – Mysłakowice	11 km
Mysłakowice – Kowary	8 km
Kowary – Ściegny	5 km
Ściegny – Karpacz	4 km
Karpacz – Miłków	5 km
Miłków – Ściegny	3 km
Miłków – Mysłakowice	6 km

**Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 150 minut.**

**Ocenie podlegać będą 3 rezultaty:**

- szczegółowy program wycieczki do Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i okolic,
- szczegółowy program wycieczki do Karpacza i okolic,
- kalkulacja kosztów wycieczek dla obu rodzin.

## Szczegółowy program wycieczki do Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i okolic

Data/godzina	Program





### Szczegółowy program wycieczki do Karpacza i okolic

Data/godzina	Program



### Kalkulacja kosztów wycieczek dla obu rodzin

Nazwa świadczenia	Liczba świadczeń	Liczba osób	Cena jednostkowa	Wartość łączna dla 2 rodzin

Suma kosztów bezpośrednich dla grupy (2 rodziny)	..... zł
+ marża	..... zł
+ podatek VAT	..... zł
Łączny koszt wycieczek z marżą i podatkiem VAT	..... zł